
UCHWAŁA Nr IV/20/11 
RADY MIEJSKIEJ w SĘPOPOLU 

z dnia  24 lutego  2011 r. 
 

w sprawie opłaty za dodatkowe usługi świadczone w Przedszkolu Samorządowym. 
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art.7 ust.1 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717,        
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 
5c ust.1 w zw. z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. 

U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)    Rada Miejska w Sępopolu uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przedszkole Samorządowe w Sępopolu świadczy dwojakiego rodzaju usługi: 
1. usługę oświatowo - wychowawczą, bezpłatną - polegającą na realizacji 5 godzinnej 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, na zasadach określonych w statucie 
przedszkola. 
2. świadczenia wykraczające poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, 
realizowane poza czasem przeznaczonym na jego realizację. 
 
§ 2. 1. Ustala się odpłatność za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmującego koszty następujących 
zajęć opiekuńczo - wychowawczych oraz dydaktycznych: 
1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 
2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 
3) dodatkowe zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dziecka, 
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny dziecka, 
6) zajęcia relaksacyjne, pozytywnie wpływające na ogólny rozwój dziecka, 
7) ćwiczenia logopedyczne, wspomagające prawidłowe kształtowanie się aparatu mowy u  
    dzieci, 
8) dodatkowa opieka wychowawczo - pedagogiczna. 
 
2. Opłatę za świadczenia, o których mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 150,00 złotych 
miesięcznie za jedno dziecko. 
3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata nie podlega zwrotowi. 
4. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 
dodatkowych, a w szczególności nauki języków obcych lub rytmiki. 
 
§ 3. Szczegółowe warunki pobytu dziecka w przedszkolu oraz korzystania z jego świadczeń 
określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy rodzicami (prawnymi opiekunami) a 
Dyrektorem Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Sępopolu. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/109/08 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 27 listopada 2008 r. 
w sprawie opłat za świadczenie usług w przedszkolu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r. 
 
                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                Tadeusz  Sosnowski 


